29APÊNDICE N.º 56 — II SÉRIE — N.º 79 — 22 de Abril de 2005

Entidade adjudicatária — Abel Luís Nogueiro & Irmãos, L.da;
Valor — 15 501 euros;
Forma de atribuição — ajuste directo com consulta.

18 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António Jorge
Nunes.

CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA (MADEIRA)

Aviso n.º 2669/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 Dezembro,
aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de
17 de Outubro, torna-se público que, por despacho do presidente

da Câmara, foi renovado, por mais seis meses, a partir de 1 de
Abril de 2005, o contrato de trabalho a termo certo com Luís
Miguel Santos Velosa, topógrafo.

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel Baeta
de Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE VIDE

Aviso n.º 2670/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de adju-
dicações. — Obras públicas do ano de 2004 (para cumprimento
do disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de2 de
Março):

Designação da obra pública
Valor sem IVA

Adjudicatário Forma de atribuição(em euros)

Construção do Museu Agrícola de Póvoa e Meadas .................111 115,93Reilima, Soc. de Construções, L.da ..... Concurso público.
Construção do caminho de ligação do Bairro do Moinho de Vento 62 272,10 Belovias Construções, L.da .................. Concurso limitado.

à Quinta do Prado.
Remodelação da iluminação pública do concelho — 1.ª fase ....120 690,00 Construções Eléctricas Schréder, L.da Concurso limitado.
Zona de lazer do Olival da Boavista — 2.ª fase...................... 119 358,48João Salvador, L.da ...............................Concurso limitado.
Valorização paisagística do Largo de São Vicente .....................102 117,53 Soc. Empreitadas Centrejo, L.da ......... Concurso limitado.
Execução de uma sondagem de pesquisa para captação de águas 38 140,00 Personda, Soc. de Perfurações e Sonda-Concurso limitado.

para fins termais. gens, S. A.
Repavimentação do Bairro de São Paulo ................................... 14 212,00 Belovias Construções, L.da .................. Ajuste directo.
Pavimentação de caminhos municipais I .................................. 17 572,50 Belovias Construções, L.da .................. Ajuste directo.
Limpeza e desobstrução de linhas de água ................................. 64 416,00 Soc. Empreitadas Centrejo, L.da ......... Ajuste directo.
Arranjo do caminho de São Paulo ............................................. 66 200,20 Belovias Construções, L.da .................. Ajuste directo.
Beneficiação da EM 523 e do CM 1008...................................134 998,70Belovias Construções, L.da .................. Ajuste directo.
Arranjo do Caminho do Monte da Casada ................................ 34 769,10 Urbigav, Sociedade Construções, Uni- Ajuste directo.

pessoal, L.da

Arranjo de calçadas medievais .................................................... 31 610,36 Urbigav, Sociedade Construções, Uni- Ajuste directo.
pessoal, L.da

Pavimentação de caminhos municipais II ................................. 12 788,37 Belovias Construções, L.da .................. Ajuste directo.

15 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António Manuel Grincho Ribeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO MARIM

Aviso n.º 2671/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que, por meu despacho de 8 de Março de
2005, foi celebrado contrato a termo resolutivo certo, pelo período
de um ano, nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, com Sofia Marina Pereira Rosado,
para exercer funções de técnico profissional de 2.ª classe — medi-
dor orçamentista, com início a 15 de Março de 2005 e com o
vencimento mensal de 631,15 euros.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Fernandes
Estevens.

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DA BEIRA

Aviso n.º 2672/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torno público que, por despacho de 10 de Março de 2005,
renovei, nos termos do n.º 2 do artigo 140.º da Lei n.º 99/2003,
de 27 de Agosto, por mais um ano, o contrato a termo certo, an-
teriormente celebrado com João Miguel Ferreira Sequeira, que vem
exercendo as funções de electricista.

10 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Marques Caetano.

Aviso n.º 2673/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torno público que, por despacho de 10 de Março de 2005,
renovei, nos termos do n.º 2 do artigo 140.º da Lei n.º 99/2003,
de 27 de Agosto, por mais um ano, o contrato a termo certo, an-
teriormente celebrado com Cristina Saraiva Faustino, que vem exer-
cendo as funções de auxiliar dos serviços gerais.

10 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Marques Caetano.

Aviso n.º 2674/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-
-se público que, por despacho do presidente da Câmara de 16 de
Março do corrente ano, foram celebrados contratos a termo
resolutivo, pelo período de um ano, com Acácio Bonifácio, com
início a 21 de Março, para exercer as funções de motorista de
transportes colectivos, com o vencimento correspondente ao es-
calão 1, índice 175 (555,03 euros) e com Maria Armanda Gomes
Bernardo, para exercer as funções de assistente da acção educati-
va, com o vencimento correspondente ao escalão 1, índice 199
(631,15 euros).

21 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Marques Caetano.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES

Aviso n.º 2675/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que, por meu despacho datado de 15 de
Fevereiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, foram renovados os contratos de
trabalho a termo resolutivo certo — cantoneiros de limpeza — pelo
período de mais seis meses, com os seguintes trabalhadores:

Augusto Gomes Alves.
Francisco Alberto Rosa Alves.
Jorge Manuel Ferreira Santos.
José Santos Alves.
Rodrigo Amorim Silva.
Rui Manuel Silva Luís Valente Carneiro.

17 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.

Aviso n.º 2676/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que, por meu despacho datado de 15 de
Fevereiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei